

# حمله مسلحانه به هتلی در تونس ۲۷ کشته برجا گذاشت

بر اساس گزارش‌ها از تونس هتلی در منطقه‌ای توریستی در شمال شرقی کشور هدف حملات مسلحانه قرار گرفته است. به گفته وزارت کشور تونس هم‌اکنون ۲۷ نفر در جریان تیراندازی به هتل امپریال مرجبیا کشته شدند. تلویزیون دولتی تونس هم گزارش کرده که دو مرد مسلح به روی افرادی که در کنار بوده‌اند، آتش گشودند. محمدعلی مرویی، سخنگوی وزارت داخله گفته که بلافاصله پس از حمله، مأموران امنیتی به سوی مهاجمان تیراندازی کردند و یکی از آنها را کشتند. آقای اروی بی گفته است که احتمال دارد که تعداد کشته شدگان بیشتر باشد. بر اساس گزارش‌ها، هتلی دیگری در تونس نیز هدف حملات مسلحانه قرار گرفته است. هنوز جزئیاتی بیشتر در خصوص هویت حمله‌کنندگان و قربانیان این حمله گزارش نشده است. این هتل در شهر سوسه در شمال شرقی تونس واقع شده است.

این دومین حمله مسلحانه مرگبار به مرکزی توریستی در تونس در ماه‌های گذشته بوده است. در اواسط مارچ حمله مسلحانه به موزه باردو در پایتخت تونس ۲۳ نفر کشته شدند که بیشتر آنان را توریست خارجی تشکیل می‌دادند. (بی بی سی)



## سازمان ملل متحد درباره افزایش تولید مواد مخدر هشدار داد

دکتر مقابله با مواد مخدر و جرائم سازمان ملل متحد در گزارش سالانه خود گفته است از هر ده نفری که به مواد مخدر اعتیاد دارند تنها یک نفر به درمان دسترسی دارد. این سازمان در گزارش اخیر خود به ویژه به وضعیت زنان معتاد اشاره کرده که با موانع بیشتری نسبت به مردان برای دسترسی به درمان مواجه هستند. بر اساس این گزارش در حالی که از هر سه نفر معتاد یک نفر از آنها زن است، بخش کوچکی از آنها یعنی تنها یک زن از هر پنج نفر معتاد، به درمان دسترسی دارد. این گزارش نسبت به افزایش تولید تریاک، به ویژه در افغانستان هشدار داده است اما در میزان پرورش بوته کوکا که کوهکنان از آن گرفته می‌شود، کاهش قابل توجهی مشاهده شده است و از سال ۱۹۹۰ به پایین‌ترین میزان خود رسیده است. این سازمان در گزارش خود گفته است افزایش بی‌سابقه کاشت خشخاش در افغانستان موجب افزایش مرگ ناشی از استفاده از هروئین خواهد شد.

## داعش مسئولیت بمبگذاری مرگبار مسجد شیعیان کویت را به عهده گرفت

دیسروز همزمان با برگزاری نماز جمعه در مسجد امام صادق در شهر کویت، پایتخت کویت، بمبی در آن منفجر شده است. گزارش‌ها حاکی از انتحاری بودن حمله دیروز است و خبرگزاری فرانسه شمار کشته‌شدگان را ۱۲ نفر گزارش کرده است. گفته می‌شود ۵۵ نفر هم زخمی شده‌اند. گروه موسوم به «دولت اسلامی» (داعش) مسئولیت حمله مرگبار را به عهده گرفته است. حساب‌های توئیتری که اخبار داعش را منتشر می‌کنند گفته‌اند حمله دیروز توسط شاخه این گروه در «ولایت نجد» انجام شده است. داعش در هفته‌های گذشته نیز اعلام کرده که مسئول حملاتی به مساجد شیعیان در

## از دواج همجنسگرایان در سراسر آمریکا قانونی شد

دیوان عالی آمریکا از دواج همجنسگرایان را در همه ایالت‌های این کشور قانونی اعلام کرد. پیش از این همجنسگرایان می‌توانستند در ۳۶ ایالت به اضافه ناحیه کلمبیا (واشنگتن دی سی) رسماً ازدواج کنند و حال با حکم دیوان عالی ۱۴ ایالت دیگر نیز که از دواج همجنسگرایان در آنها ممنوع بود باید به زوج‌های هم‌جنس اجازه ازدواج بدهند. دیوان عالی آمریکا در روز ۱۷ جنوری امسال اعلام کرده بود که تصمیم‌گیری مجموعه‌ای از پرونده‌های مرتبط با منع ازدواج همجنسگرایان را در ایالت‌های باقیمانده بررسی خواهد کرد. این دیوان پیشتر با تقض یکی از قوانین این کشور، به زوج‌های همجنسگرا اجازه داده بود که ازدواج آنها از سوی دولت فدرال به رسمیت شناخته شود. در پی این اقدام، موجی از تصمیم‌گیری دادگاه‌های تجدیدنظر فدرال در ایالات مختلف به وجود آمد که به منع ازدواج همجنسگرایان در آن ایالت‌ها خاتمه داد. قضات دیوان عالی در فرایند تصمیم‌گیری خود که از ماه آوریل آغاز شده بود، به بررسی دو سؤال پرداختند: اینکه آیا قانون اساسی آمریکا ایالت‌های این کشور را ملزم به صدور پروانه ثبت ازدواج به زوج‌های همجنسگرا می‌کند؟ و اینکه ایالت‌ها در چه شرایطی باید ازدواج‌های ثبت شده در ایالت‌های دیگر را به رسمیت بشناسند؟ (بی بی سی)



## رنال مادرید روی راموس قیمت گذاشت

رنال مادرید در واکنش به اولین تقاضای باشگاه منچستر یونایتد برای جذب راموس، قیمت این بازیکن را ۹۰ میلیون یورو اعلام کرد. آینده سرخ‌پوشان در رنال مادرید مبهم به نظر می‌رسد. مذاکرات تمدید قرارداد بین دو طرف متوقف شده و به ادعای AS، این بازیکن خواهان جدایی از رنال مادرید شده است. منچستر یونایتد جدی‌ترین تیمی است که خواهان سه خدمت گرفتن راموس شده و روز گذشته پیشنهادی ۵۰ میلیون یورویی برای جذب این بازیکن ارائه داد. پاسخ فلورنتینو پز به این پیشنهاد منفی بود؛ چرا که او برای فروش راموس ۹۰ میلیون یورو قیمت گذاشته است. رقم فسخ قرارداد این مدافع



ارزشمند نیز ۱۸۰ میلیون یورو عنوان شده؛ رقمی که بدون شک هیچ تیمی قادر به پرداخت آن نخواهد بود. طبق گزارش AS، مذاکرات بین دو باشگاه، روزهای آینده ادامه خواهد یافت. در حال حاضر داوید لوئی، ریو فردیناند و تیاقو سیلوا به ترتیب با ۴۹ میلیون، ۴۶ میلیون و ۴۰ میلیون، گرانقیمت‌ترین مدافعان دنیا هستند. فردیناند در پایان فصل گذشته از دنیای فوتبال خداحافظی کرد.

## حمله نهایی بارسلونا برای جذب پوگبا

پسل پوگبا مهمترین گزینه خرید باشگاه بارسلونا به حساب می‌آید؛ خبری که از فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۷ در خدمت بارسا خواهد بود. در حالی که امروز رسانه‌های انگلیسی، از نزدیک شدن پوگبا به منچستر سیتی خبر داده بودند، دقایقی پیش موندو پور پوگبا داد که آرینو برانیندا، مدیر ورزشی بین المللی بارسا و آلبرت سولر، روز چهارشنبه به تورین سفر خواهند کرد تا کار انتقال پوگبا به بارسلونا را یکسره کنند. اگرچه از مدیران ورزشی بارسا درخواست کرده تا این انتقال طی همین هفته نهایی شود. پوگبا به این دلیل که بارسلونا نمی‌تواند بصورت رسمی تا ۱ جنوری ۲۰۱۶ بازیکنی را به خدمت بگیرد، فصل آینده را در یوونتوس باقی خواهد ماند، و از فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۷ به بارسلونا می‌پیوندد. این خرید کاملاً سازگار و متناسب با خرید جدی این فصل بارسلونا یعنی آردا توران است. بار تومتو در صورت رسیدن به ریاست باشگاه بارسلونا قصد به خدمت گرفتن آردا توران با قیمت ۴۰ میلیون یورو از اتلتیکو مادرید را دارد. توران در صورت پیوستن به بارسلونا، باید تا جنوری ۲۰۱۶ به دور از میادین بماند.



## بلا تر: هنوز استعفا نداده ام



سپ بلا تر رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال فیفا روز ۲ جون اعلام کرد به دلیل فشارهای موجود پس از وارد شدن اتهامات پولشویی و فساد مالی به چند عضو برجسته فیفا، از ریاست فدراسیون بین‌المللی فوتبال استعفا می‌دهد. سپ بلا تر حالا از صحبت‌های خود عقب نشینی کرده است. او درباره حضورش در

## بکن باوئر: گوار دیولا باید جام ببرد



فرانتس بکن باوئر، رئیس باشگاه بایرن مونیخ عنوان کرد که اگر گواردیولا می‌خواهد محبوب شود، باید جام ببرد. سرمربی سابق بارسلونا اوایل هفته‌ی گذشته عنوان کرده که دوست دارد در جام حضور داشته باشد که او را دوست داشته باشند و بکن باوئر، از راز محبوبیت در باواریا پرده برداری کرد. او گفت: «محبت و عشق بزرگترین چیزی است که می‌تواند دستاورد یک نفر باشد. او با جام‌هایی که کسب می‌کند، محبوب هواداران خواهد شد. اگر هیچ جامی نبرد، که به نظر این اتفاق رخ نخواهد داد، محبت هواداران به او کاسته خواهد شد.» بکن باوئر درباره شرایط فصل بعد بوندس لیگا گفت: «بوندس لیگا برای فصل بعد خیلی نزدیک تر از دو فصل اخیر خواهد بود که بایرن تماماً در صدر جدول بود. ولفسبورگ نشان داده که تیم قدرتمندی هستند. همچنین دورتموند نیز برای فصل بعد آماده خواهد بود. امیدوارم شالکه هم قدرتمند ظاهر شود، همینطور بایر لورکوزن و مونشن گلادباخ.»

## حمله انتحاری در سومالیا ۳۰ کشته برجا گذاشت

بر اساس گزارش‌ها از سومالیا دست‌کم ۳۰ نفر در پی حمله‌ای انتحاری به پایگاه نظامی اتحادیه آفریقا در نزدیکی موگادیشو، پایتخت کشته شده‌اند. حمله‌کننده به وسیله خودروی بمبگذاری شده با سرعت زیاد در دروازه این پایگاه برخورد کرده و خودرو را منفجر کرده است. این پایگاه در منطقه لیگو در حاشیه جاده ارتباطی موگادیشو و شهر بیدا واقع شده است. پیشتر گروه اسلام‌گرای الشباب گفته بود که این پایگاه را به تصرف خود در آورده است اما نماینده اتحادیه آفریقا در سومالیا می‌گوید که نیروهای آنها همچنان در حال مبارزه با شبه‌نظامیان اسلام‌گرا هستند. الشباب حملات خود را از آغاز ماه رمضان افزایش داده است. الشباب، نام گروهی از شبه‌نظامیان اسلام‌گرای سومالیا است که سازمان یافته‌ترین و بزرگترین متحد القاعده در شرق قاره آفریقا محسوب می‌شود. این گروه در سال‌های اخیر مناطق وسیعی از سومالیا را تحت کنترل گرفته بود. در دو سال گذشته، نیروهای اتحادیه آفریقا، شهرهای بزرگ را از دست الشباب خارج کرده‌اند. با این حال این گروه هنوز تهدیدی برای دولت مرکزی سومالیا است. جامعه جهانی نیز این متحد القاعده را به عنوان تهدیدی تروریستی برای امنیت منطقه می‌شناسد. (بی بی سی)

## علمای مسلمان مقیم غرب علیه تبلیغات داعش فعال می‌شوند

شماری از علمای مسلمان در کشورهای اروپایی علیه تبلیغات سازمان تروریستی داعش فعالیت می‌کنند. محمد طاهر قادری عالم پاکستانی در بریتانیا در یک فتوا، داعش و دیگر سازمان‌های افراطی را به عنوان گروه‌های ضد اسلامی محکوم کرد. اختر اقبال و محمد شعیب دو مرد در یک کنفرانس خبری گریه کنان به زنان شان تصریح می‌کنند که به خانه برگردند. همسر هر دو، یعنی صفرا و خدیجه که خواهر همدیگر هستند، با خواهر سومی شان زهره به سوریه رفته‌اند. آنها در پایان ماه می برای سفر حج راهی مکه شدند. در یازدهم می قرار بود آنها به خانه خود در برادفورد بریتانیا برگردند اما دو روز پیش از آن، تماس با این سه خواهر قطع شد. در نیمه ماه جون، شوهران آنها از قضیه خبر شده و با حضور در یک کنفرانس خبری، از آنها مصراحت خواستند که به خانه برگردند. به احتمال قوی هر سه خواهر در مسیر راه حج، در ترکیه هرواپعا را ترک کردند و طریق مرز ترکیه داخل کشور جنگ زده سوریه شده‌اند. آنها به احتمال زیاد به گروه تروریستی «دولت اسلامی» یا داعش پیوسته‌اند. این سه خواهر تنها نبودند، بلکه آنها نه کودک شان را در سننین سه تا پنج سالگی نیز همراه شان بردند. این سه خواهر ظاهراً دعوت یک برادر شان را پذیرفتند که پیش از آن به جنگجویان داعش پیوسته بود. قضیه این سه خواهر یک استثنا نیست، بلکه بیش از ۷۰۰ شهروند بریتانیا تا هنوز به سوریه رفته‌اند تا در صفوف جهادگرایان داعش بجنگند. در این میان، ۳۵۰ تن آنها به بریتانیا برگشته‌اند. (دویچه وله)

## تقاضای مالی جدید منچستر یونایتد برای فروش دخیا

مذاکرات جدید بین منچستر یونایتد و رنال مادرید برای انتقال دخیا، یکی دو روزی است که از سر گرفته شده و طبق ادعای ایندپندنت، قیمت این دروازه بان نسبت به هفته‌های گذشته افزایش یافته است. مارتین پیوستن دخیا به رنال مادرید همچنان ادامه دارد و گویا منچستر یونایتد ها قصد ندارند دروازه بان اسپانیایی خود را به راحتی به رنال مادرید واگذار کنند. طبق ادعای ایندپندنت، قیمت جدید دخیا، ۴۶ میلیون یورو عنوان شد؛ ۱۶ میلیون بیشتر از قیمتی که هفته گذشته آنها از رنال مادرید تقاضا کرده بودند.

## جزئیات جدید از بند ضد بارسا در قرارداد دیماریا

آنخل دی ماریا ممکن است در این تابستان به تیمی دیگر منتقل شود اما این تیم بطور حتم بارسلونا نخواهد بود. خبر در روز پیش نشریه اسپورت، مثل بمب در رسانه‌های اسپانیایی صدا کرد. این خبر مربوط به علاقه بارسلونا به جذب ستاره سابق رنال و فعلی منچستر یونایتد، یعنی آنخل دی ماریا بود. دی ماریا تابستان گذشته با قیمت ۷۵ میلیون یورو راهی منچستر یونایتد شد. ساعاتی بعد از انتشار این خبر، موندو دپورتیوو قول ساخت که این انتقال غیرممکن خواهد بود چرا که در قرارداد بین رنال مادرید و منچستر یونایتد، بندی وجود دارد که بر این اساس یونایتدی‌ها حق فروش دی ماریا به بارسلونا را نخواهند داشت. امروز جزئیات بیشتری یونایتد به این باشگاه پرداخت کند.



از این بند فاش شد. چنانچه منچستر یونایتد بر خلاف بند موجود، دی ماریا را به بارسلونا واگذار کند مجبور خواهد بود ۵۰ میلیون یورو به عنوان غرامت به رنال مادرید پرداخت کند. همین مسئله تقریباً دست یونایتدی‌ها برای انتقال دی ماریا را بسته است. در واقع بارسلونا اگر بخواهد روی خرید دی ماریا پافشاری کند، باید ۵۰ میلیون یورو اضافه بر رقم توافقی با یونایتد به این باشگاه پرداخت کند.

## حضور پیتز چک در تست طبی باشگاه آرسنال

امروز قرار است پیتز چک در تست‌های طبی باشگاه آرسنال شرکت کند تا هفته آینده روند انتقال او نهایی شود. پیتز چک پس از توافق کلی با آرسنال می‌ها، در آستانه جدایی از چلسی قرار دارد. او سال ۲۰۰۴ به چلسی پیوست و فصل گذشته با آمدن کورتوا، جایگاه ثابت خود را از دست داد، مساله‌ای که کسب شد تا او به فکر جدایی از چلسی از جمع آبی‌های لندن بیفتد. امروز قرار است او در تست‌های طبی باشگاه آرسنال شرکت کند و پیش‌بینی می‌شود که هفته بعد، کار انتقال او به جمع توپچی‌ها نهایی شود. چلسی در شرایطی که تنها یک سال دیگر از قرارداد چک باقیمانده، قصد دارد ۲۱ میلیون یورو برای انتقال دروازه بان خود از آرسنال می‌طلب کند. مورینیو بارها از عدم تمایلش برای جدایی چک سخن گفته اما تصمیم نهایی در این مورد را بر عهده آبراموویچ، مالک باشگاه چلسی گذاشته است.